
1 
 

На основу члана 16. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 32/02 и 12/04) и Закључка 
Савјета министара Босне и Херцеговине са 98. сједнице, одржане 14. септембра 2009. године, 
министар комуникација и транспорта Босне и Херцеговине доноси  

ПРАВИЛНИК  

О ЦИЈЕНИ ДОКУМЕНАТА ЗА РЕГИСТРАЦИЈУ ВОЗИЛА И НАКНАДИ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
РЕГИСТАРСКИХ ТАБЛИЦА  

Члан 1.  

(Предмет)  

Овим правилником прописује се цијена докумената за регистрацију возила и накнаде за 
коришћење регистарских таблица, начин уплате, расподјела и намјена новчаних средстава 
остварених издавањем ових докумената.  

Члан 2.  

(Цијена докумената за регистрацију возила)  

Цијене образаца докумената за регистрацију возила су:  

а)    Потврда о власништву возила    5 KM  

б)    Потврда о регистрацији    5 KM  

ц)    Стикер наљепница    5 KM  

Члан 3.  

(Накнада за коришћење регистарских таблица)  

Накнаде за коришћење регистарских таблица су:  

а)    Регистарске таблице са међународном ознаком 
БиХ за моторна возила    20 KM  

б)    Регистарске таблице са међународном ознаком 
БиХ за прикључна возила, мотоцикле и 
бицикле са мотором    10 KM  

ц)    Регистарске таблице за возила 
дипломатских и конзуларних представништава 
у БиХ.    30 KM  

д)    Регистарске таблице за привремено 
регистрирана возила са међународном 
ознаком БиХ    50 KM  



2 
 

е)    Пробне таблице са међународном ознаком БиХ    5 KM  

ф)    За изгубљене, уништене и нестале таблице за пар    40 KM  

г)    За изгубљене, уништене и нестале таблице за 
прикључна возила, мотоцикле и бицикле са 
мотором, за један комад    20 KM  

Члан 4.  

(Уплата средстава)  

Новчана средства прикупљена од издавања докумената за регистрацију возила и накнада за 
коришћење регистарских таблица, уплаћују се на Јединствени рачун Трезора Босне и 
Херцеговине, Министарство финансија и трезора Босне и Херцеговине.  

Члан 5.  

(Расподјела средстава)  

(1)    Надлежним органима за издавање докумената за регистрацију возила у ентитетима и Брчко 
Дистрикту Босне и Херцеговине, припада 70% од прикупљених новчаних средстава из члана 2. 
овог правилника а 70% од прикупљених новчаних средстава из члана 3. овог правилника, на име 
насталих трошкова.  

(2)    Министарство финансија и трезора Босне и Херцеговине, надлежним органима у 
ентитетима и Брчко Дистрикту Босне и Херцеговине, мјесечно рефундира средства из става (1) 
овог члана, а на основу података који се воде у евиденцијама Агенције за идентификациона 
документа, евиденцију и размјену података Босне и Херцеговине.  

Члан 6.  

(Намјена средстава)  

Надлежни органи за издавање докумената за регистрацију возила, средства остварена на име 
насталих трошкова, користиће за: стручну радну снагу, обезбјеђивање одговарајућег простора, 
набавку и одржавање опреме која се користи за обраду захтјева и размјену података, трошкове 
телефонских услуга, обезбјеђивање потрошног и канцеларијског материјала, као и за друге 
трошкове настале у поступку издавања докумената за регистрацију возила.  

Члан 7.  

(Обрасци докумената за регистрацију возила)  

(1)    Обрасце из чл. 2. и 3. овог правилника набавља Агенција за идентификациона документа, 
евиденцију и размјену података Босне и Херцеговине, у складу са Законом о Агенцији за 
идентификациона документа, евиденцију и размјену података Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", број 56/08) и Правилником о регистрацији возила ("Службени гласник БиХ", број 
69/09).  



3 
 

(2)    Персонализацију докумената за регистрацију возила из члана 2. овог правилника, обавља 
надлежни орган, након проведеног поступка.  

(3)    Персонализацију регистарских таблица из члана 3. тач. а) до е) овог правилника, обавља 
Агенција за идентификациона документа, евиденцију и размјену података Босне и Херцеговине.  

(4)    Накнада за обрасце докумената за регистрацију из члана 2. овог правилника, који су 
уништени током персонализације усљед грешке службеника надлежног органа, односно усљед 
унесених погрешних података, ће се одбијати из средстава која се, сходно члану 5. став (2) овог 
правилника рефундирају, према цијенама дефинисаним у члану 2. овог правилника, по сваком 
уништеном документу.  

(5)    Агенција за идентификациона документа, евиденцију и размјену података Босне и 
Херцеговине, путем система регистрације возила, омогућава надлежном органу податке о 
уништеним документима због грешке службеника надлежног органа.  

Члан 8.  

(Ступање на снагу)  

Овај правилник ступа на снагу даном доношења и објављује се у "Службеном гласнику БиХ" и 
службеним гласилима ентитета и Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине, а исти се примјењује 
почев од 28.09.2009. године.  

 

Број 01-02-2-3147/09 
18. септембра 2009. године  

 

Министар 
Мр. сц. Рудо Видовић, с. р.  

 


